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Takk!
Den dagen måtte jo komme. Nå er det tid for å si takk – og farvel. 
Sommeren 1998 kom vi til Marnardal og ble varmt tatt imot. Første gudstjenesten var i Laudal 
kyrkje, med velkomstfest på skolen. Vi har følt oss velkommen alle disse 26 årene. Jeg har vel 
truffet nesten alle her, mest i forbindelse med gudstjenester, dåp, konfirmasjon, vielser og  
begravelser. Og jeg føler at jeg kjenner mange. Det er en rikdom! 

Jeg hadde en målsetning da vi kom hit, at jeg ville være prest for alle. Det er et såkalt hårete mål, 
men det har vært mitt oppriktige ønske. Og jeg tenker at en prest i folkekirka ikke kan ha noe 
mindre mål enn det. For kirka skal være kirke for alle – når de selv ønsker det - eller trenger det. 
Jeg har prøvd å leve opp til dette, etter beste evne. Men helt sikkert har jeg også skuffet noen  
i disse årene. Slik er livet. 

De første åtte årene bodde vi på Laudal, like ved kirka og blant gode naboer. Men det var år  
med mye sykdom i familien, og vi ble anbefalt av leger å flytte til kysten. Om vi ser bort fra det 
helsemessige for oss, var det likevel mye positivt i det, at vi fikk bli kjent med så mange mens  
vi bodde på Laudal. Med kjennskap vokste det fram vennskap, med glede og trygghet. 
Det tar tid å lære noen å kjenne slik, at du kommer til å stole på dem. Det ble mer krevende  
etter at vi flytta til Mandal. Men slik kan det nok også bli framover, at prester ikke bosetter seg  
i bygdene her. Da blir det desto viktigere å bruke tid og anledninger til å bli kjent og lære å stole 
på hverandre. Presten trenger det – og menigheten trenger det. Da blir gudstjenestene viktige 
arenaer, også på den måten. 

Det varmer hjertet for en prest å møte alle som så trofast møter opp til gudstjenestene - og alle 
som kommer mer sporadisk! Vi har en drøm for kirkene i Marnardal, at de skal være åpne og 
inkluderende fellesskap, for stadig flere. Og det kommer stadig noen – og mange som fortsetter 
med det. Heldigvis! Likevel - om vi oppsummerer gudstjenestedeltagelsen for de 26 siste årene, 
så har det vært en klart fallende tendens. Det er leit av flere grunner. 

Først, fordi mange døpte mennesker mister den påminnelsen søndagen og gudstjenesten gir oss, 
at vi hører til i Kristi verdensvide kirke her hos oss. Og når vi helt fysisk tar den plassen, er det 
med på å gi oss styrke til hverdagene og perspektiv på livet. 

Dernest: vi trenger kirkehus som tas i bruk av alle generasjoner. Bare slik kan vi sikre at disse 
vakre kirkebyggene som vi har Marnardal, fortsatt blir vedlikeholdt og betjent. Bare slik kan  
de formidle møter med Gud og hans ord for de som kommer etter oss. Dette er forpliktelser  
som ligger der for alle som er glad i kirka si. Den er også gitt oss av evangeliet selv. 
«Forpliktelser har vi nok av». Mange opplever det slik. Men det er bare forfallet som går av  
seg selv!

I Marnardal er det mange som er glad i kirka si. Det er et godt utgangspunkt for å engasjere seg. 
Og mange gjør det, på ulikt vis. Ikke minst innenfor trosopplæringa skjer det mye gledelig!  
Det gjelder å finne sin plass. Som det heter i en boktittel: Den som finner sin plass, tar ingen 
annens. (Sjødin)

Nå overlater jeg min plass til en annen. Men det ble ikke slik jeg hadde tenkt, at en ny prest  
skulle stå klar til å ta over, når jeg slutter. Som prosten redegjør for i dette bladet, som blir det 
tidligst til sommeren. Men vi er så heldige at vi får kapellan i Mandal, Ragnhild Nordmark, til 
fungere i stillingen, til vi har en fast prest. Ta godt imot henne – og den som blir ny sokneprest  
i Marnardal!

Et ord av Jesus til slutt: «Be høstens Herre drive arbeidere ut!» 
Gud velsigne Marnardal!

Med vennlig hilsen Arild prest

Min salme

I min barne- og ungdomstid tilbrakte jeg mye tid på  
Skjernøya hos mine besteforeldre. Huset lå heilt i vann- 
kanten med grasset heilt nedi stranda. Herifra kunne vi se  
utover heile Ystevåa og følge sjøens krusninger.  

Om sommeren koste vi oss på denne stranda med bading  
og familie. Dette er mine beste barndomsminner. Av denne 
grunn liker jeg å tenke at Guds kjærlighet er som stranda  
og som graset. 

Denne salmen sang vi i ungdomstida da vi gikk på  
Lørdagstreffen og sang i koret Juventus. Jeg husker jeg likte 
melodien så godt at jeg ville ha den under vielsen i  
bryllupet vårt. 

Menneskeverdet og det å ta vare på hverandre er viktig for 
meg. Vi er alle like mye verd og Gud elsker oss akkurat slik  
vi er. Vi kan alle ha det litt vanskelig i livet vårt. Akkurat i  
de perioder i livene våre som er slik, tror jeg Gud mer enn 
noensinne ønsker å gjøre oss bevisste på sin kjærlighet.  
Den kjærlighet som er som den sommeren vi lengter etter, 
som er frihet og som er et uendelig hjem. Den oppfordrer oss til 
at denne friheten, Guds kjærlighet til oss, skal være en frihet 
der vi er oss selv og at det ut ifra det kan vokse frem gode 
ting. Først når vi er oss selv kan drømmene våre slå rot! 

I det tredje og siste verset av denne salmen får vi også en liten 
utfordring – fortsatt finnes det hender å strekke ut.

Guds kjærleik er som  
stranda og som graset

Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Vi fridom fekk å bu der, gå og koma,
å seia ja til Gud og seia nei.

Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Vi vil ein fridom der vi er oss sjølve,
ein fridom vi kan gjera noko av,

der ingen tomleik finst, men rom for draumar,
ei jord der tre og blomar kan slå rot.

Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Og endå er det murar oss imellom,
og gjennom sprinkelverk vi tøyer hand.
Vårt fangerom er murt av redsle-steinar,

og fangeklede er vårt stengde eg.
Guds kjærleik er som stranda og som graset,
som vind og vidd og jord og allheims rom.

Inger Karin Bråten
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Konfirmanter 2024

Konfirmanter Bjelland 31. august 2024
Amanda Tønnesland, Sindre Roland, Søren Solås, Inger Mathilde Valborgland og Ingrid Rosseland.  

(Johanne Birkeland var syk da bildet ble tatt).
Foto: Fotofabrikken, Odd Arne Nomedal

Konfirmanter Laudal 7. september 2024 
Anne Skoie Svindland, Kristian Skoie Svindland, Ola Herman Tiemann-Foss, Anna Asbjørnsen Birkeland og Leah Pedersen.

Foto: Fotofabrikken, Odd Arne Nomedal

Konfirmanter Øyslebø 14. september 2024 
Foran: Ilona Christin Ommundsen Aslesen, Mille Marie Ormestad, Madelen Bue, Kristine Drange og Maja Bornøy Jensen.  

Bak: Jonas Braadland, Chris Phillip Sibonga Berge, Anders Bjørnestøl, Sander Rønning og Knut-Magnus Forland Nome.  
(Emma Kathrine Delgado-Øyslebø var syk da bildet ble tatt). 

Foto: Fotofabrikken, Odd Arne Nomedal

MENIGHETEN TRENGER FLERE GIVERE!
Barne- og ungdomsarbeidet
En stabil og god gruppe deltar som faste givere av  
økonomisk støtte til menighetens barne- og ungdoms- 
arbeid. Takk til dem!

Det trengs enda flere! Du kan melde deg som fast giver 
av en sum per måned eller bidra med en gave i form av 
et engangsbeløp. Alt kommer til nytte i et svært viktig 
arbeid, som er helt avhengig av at vi går sammen om den, 
ikke minst økonomisk.

Menighetens barne- og ungdomsarbeid har  
kontonummer 2801 13 15722.
En giverordning gir rett til fradrag etter skattereglene  
for gaver til frivillige organisasjoner på mer enn  
kr. 500,00 per år og inntil kr. 25 000 per år.  

Gir du mer enn kr. 500,00 som et enkeltbeløp eller g jør 
avtalte om å gi en fast sum per måned, tar du kontakt 
med prest eller kirkekontor. De vil sørge for nødvendig 
registrering og innsending av informasjon til Skatteetaten. 
Ta kontakt om du har spørsmål!

Kyrkjelyden
I sitt 77. år er Kyrkjelyden like aktuell og nødvendig med 
informasjon om kirke og menighetsliv i Marnardal.  
Bladet som kommer ut 3-4 ganger per år, inneholder 
også informasjon om kultur- og organisasjonsliv.  
Distribusjonen organiseres av Frivilligsentralen, som slik 
sørger for at bladet kommer til hver eneste postkasse  
i Marnardal. Et dugnadsprosjekt av beste merke!  
Gave til Kyrkjelyden kan gis på kontonummer  
2801 53 99556.
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Vi hadde en kjempefin konfirmantleir på Dvergsnestangen. 
Vi hadde både sol og regn, men heldige med oppholdsvær 
under HEKTA-lekene ute i det fri, og med litt fleksibilitet  
i programmet så fikk vi til Pilgrimsvandring, uten at vi  
blåste av sted.

Tradisjonen tro hadde vi Thore Thomassen med oss i  
undervisningstimene og vi fikk også besøk av en artist som 
fortalte om en tøff oppvekst og hvordan han ble kristen. 
Det var ikke bare prat, for han driver med musikk og leverte 
egenkomponerte sanger som fenget. Flere av konfirmantene 
ble venn med han på Snap.

Den ene dagen hadde vi Globalmarked, og ungdommene 
skulle finne på en aktivitet eller en vare som kunne selges 
til inntekt for Hekta sitt prosjekt i Uganda. Mange kreative 

innslag! Man kunne betale for at noen skulle helle ei bøtte 
vann i hodet på noen, få laget seg et spesialbestilt armbånd, 
få ønskesang spilt på anlegget, få noen til å skrive et  
kjærlighetsbrev for deg eller betale for en Blinddate. Noen 
som deltok er godt gift, så Blinddate var jo egentlig ikke  
helt aktuelt, men hva gjør man ikke for en god sak!

Tusen takk til Elisabeth, Kristian og Prince fra Marnardal 
som gjorde en kjempejobb som ungdomsledere, og ikke 
minst takk til alle foreldre som stekte pølser, rigget og ryddet, 
var badevakt, gikk nattevakt eller var i helseteam.                                                                                                                       

Takk til konfirmantene også!  
Det var fint å være sammen med dere på leir! 

Hilsen Helene

KONFIRMANTLEIR 2024

6
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Tur til vennemenighetene i Estland
Onsdag morgen 22. mai reiste 13 personer fra Marnardal 
menighet av gårde mot Tallin i Estland. Marnardal menighet 
støtter gjennom Norsk Misjonsselskap (NMS) to menigheter 
i Estland, Mustamae menighet og Saku menighet. Det er 
flere som har hatt lyst til å besøke disse menighetene.  
Bjørgulv Rygnestad og Grethe Steinsland hadde derfor satt 
i gang planlegging av tur i samarbeid med Arild prest som 
hadde kontakt med disse menighetene. Disse var med på 
turen: Oddlaug og Theodor Tjomsland, Gunhild og Truls 
Glesne, Reidun og Knut Flystveit, Eva Britt og Arild Knutsen, 
Sigrun og Jørgen Sæbø, Helene Sveinall, Grethe Steinsland 
og Bjørgulv Rygnestad.

Vi reiste av sted i godt vær med Bjørgulv som trygg, god  
og kunnskapsrik sjåfør. Vi fikk derfor en del kunnskap om  
Estland og steder underveis på reisa. Det blei også sunget  
litt og delt historier fra tidligere tider i Laudal og Øyslebø.  
Med egen sjåfør og såpass oversiktlig antall passasjerer blei 
det en fleksibel og god reise, selv om det blei mange timer  
i buss. 

Første overnatting var i Karlstad. Der fikk vi blant annet se 
huset der forhandlingene om unionsoppløsningen i 1905 
foregikk, og et monument over unionsoppløsningen. Dagen 
etter hadde vi lunch i Ørebro, en fin by med gammelt slått, 
parker og hyggelige spisesteder. Seint på ettermiddagen kom 
vi til Stockholm havn og ferga som tok oss videre til Tallin. 
Vi hadde en fin kveld på ferga også, med solnedgang i havet 
som avslutning på dagen.

Morgenen etter ankom vi Tallin og kjørte mot hotellet i 
gamlebyen. På grunn av veiarbeid kom vi ikke heilt fram, 
men måtte gå det siste stykket. Hotellet «Tre kroner» var et 
veldig gammelt bygg, men ombygd og oppusset flere ganger 
opp igjennom historien. Vi fikk rom i bygninger i bakgården 
til hovedbygget. Det var forholdsvis små rom som var fint 
oppusset. Frokostsalen var et gammelt rom i kjelleren med 
fin middelalder-atmosfære med sverd og hjelmer m.v.  

på veggene. Hotellet lå bare et par minutter fra gamlebyens 
sentrale torg, og var dermed et fint sted å bo for å oppleve  
og kose seg i gamlebyen i Tallin. 

Vi fikk en guida tur rundt i gamlebyen med ei ung norsk 
dame som hadde vært ettåring i Mustamäe menighet. Denne 
dagen og lørdag var vi turister, og fikk god anledning til å bli 
kjent i gamlebyen. Vi hadde også et besøk til et av sommer-
husene til Peter den store, Kadriorg slott.

Søndag bar det av sted til Saku kirke. Menigheten heter Saku 
St. Thomas menighet. Saku er en egen liten by med rundt 
10 000 innbyggere litt sør for Tallin. Saku er mest kjent for 
ølproduksjon. Her har det vært drevet kristent arbeid lenge, 
men denne menigheten blei formelt stiftet i 2013. Menig-
heten samlet seg i mange år i kjelleren på bryggeriet, så i et 
lite gammelt bedehus, og så i 2019 kunne de ta i bruk et nytt 
flott og praktisk kirkebygg. 

Det var to besøk i kirka denne søndagen, både oss fra Norge 
og ei gruppe fra Finland. Gudstjenesten foregikk derfor på 
tre språk. Presten Magne Mølster er norsk, så vi fikk også 
med oss det som foregikk og det som blei sagt. Det deltok et 
lokalt «bykor» som bidrog med vakker sang. Vår prest deltok 
også i noe av liturgien. Etter gudstjenesten var det en kjent og 
kjær aktivitet, nemlig kirkekaffe med gode kaker. Vi fikk også 
ei grundig omvisning i kirka og orientering om menighetens 
virksomhet.  

I tillegg til gudstjenester har menigheten også søndagskole, 
jenteklubb, sportsarbeid (Kurtna fotballklubb), ungdoms- 
kvelder, bibelskole-kvelder, bønnegrupper, gospelgruppe 
(Saku Gospel), babysang, ungdomsgudstjenester, leirer for 
barn og ungdom og andre arrangementer. Søndagsskolen 
kalles her barnekirke, og foregår samtidig med gudstjenesten. 
Kirka er som nevnt tatt i bruk for noen år siden, men det er 
enda rom som ikke er ferdig innredet og utstyr som mangler. 

Etter besøk i Saku kjørte vi tilbake mot Tallin og en av de 
sørlige bydelene der, Mustamae. Området er preget av mange 
blokkleiligheter som er mer tilgjengelig for de med lav  
inntekt enn boliger andre steder i byen.

I 2008 startet Tiina Klement og noen få andre ildsjeler 
arbeidet som siden skulle bli til Mustamäe Maria Magdalena 
menighet. Det begynte i hjemmene og med noen diakonale 
tiltak. I november 2010 ble menigheten offisielt stiftet. I flere 

år pågikk menighetens samlinger i kjelleren til bydelshuset i 
Mustamäe (en bydel med om lag 65 000 innbyggere i den  
estiske hovedstaden Tallinn). Det diakonale arbeidet ble 
raskt en viktig del av arbeidet, i tillegg til gudstjenestene.

Noen år seinere var det faktisk bydelslederen som tok  
initiativet til å bygge kirke i Mustamäe. Menigheten valgte  
å «hoppe på toget» selv om det var klart at det ville bli en 
stor utfordring for en liten menighet å bygge en stor kirke. 
NMS og menigheter i Norge har vært viktige støttespillere, 
men det har også Tallinn by og Den evangelisk-lutherske 
kirke i Estland (EELC) vært. Kirka var nesten ferdig da vi 
var på besøk, og den blei innviet søndagen etterpå. Presten 
der, Tiina Klemet, viste oss rundt og orienterte om arbeidet 
i menigheten. Hun har studert teologi i Norge, og kunne da 
orientere oss på norsk. Det var ei stor og veldig fin kirke som 
kan fylle mange ulike funksjoner. Vi var veldig imponert av 
hva denne menigheten har fått til. Vi deltok også på etter-
middagsgudstjeneste i et mindre rom, da selve kirkerommet 
enda ikke var heilt ferdig. 

Menigheten er bredt engasjert med barne- og ungdoms- 
arbeid, diakonalt arbeid, mannsgruppe, bibelgrupper, avis-
grupper m.m. I Estland dekker mange av menighetene så 
store områder at det er svært nødvendig å plante nye menig-
heter. I Mustamäe bydel er det bare et par andre kirke- 
samfunn som har menigheter. Denne nye lutherske menig-
heten har derfor store oppgaver og utfordringer foran seg, 
både med diakonalt arbeid og med å dele troen på Jesus  
med enda flere.

Etter besøket her var det å ta fatt på hjemturen. Vi kjørte til 
ferga og hadde enda en fin kveld med solnedgang i havet. 
Dagen etter var vi turister i Gamla Stan i Stockholm noen 
timer før vi kjørte mot Karlstad. Der overnattet vi på samme 
hotell som på veien bort. 

Dagen etter bar det hjemover, men før vi krysset norske- 
grensa blei det en stopp med «Harry-handel» i Töckfors.  
De fikk ikke særlig avsetning på øl, vin og sigaretter, men det 
blei hamstra en god del knekkebrød. Så blei det flere historier 
og litt sang og spill på resten av hjemturen. Heile turen gikk 
veldig greit. Det virket som det var en fin opplevelse for alle 
som var med. Det var interessant å få besøke menighetene, 
Saku og Mustamäe, se kirkene og høre mer om arbeidet 
de driver. Bortsett fra noen regnskvetter mens vi var inne i 
bussen, var vi også heldige med været, bra vær på heile turen.  
Hjertelig takk til Bjørgulv, Grethe og Arild som ordnet alt 
veldig bra for oss. 

Som det går fram ovenfor, er det enda ting som bør gjøres 
ferdig i begge kirkebyggene. Menighetene driver som nevnt 
et omfattende og viktig arbeid i hvert sitt område. De trenger 
derfor fortsatt vår støtte med penger og forbønn.

Jørgen Sæbø

Heile gjengen med den blå bussen.

Omvisning i gamlebyen Tallinn.

Maria Magdalena kirken.

Gudstjeneste i Saku kirke.

Reisefølget foran Saku kirke sammen med Magne Mølster med  
barn på armen.
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ÅPNINGSTIDER I  
MARNARDAL FRIVILLIGSENTRAL

Mandag og onsdag kl. 09-14.
Mandagskafé hver mandag kl. 11-14

Trenger du skyss til arrangement eller har du behov for annet transport til  
for eksempel sykehus, lege, kirke eller hjelp til annet g jøremål, kan du ringe  

Frivilligsentralen på telefon: 482 11 762.

Ønsker du å melde om et behov eller en aktivitet kan du g jøre dette via nettsiden vår på:  
www.marnardal.frivilligsentral.no eller sende epost på: 

post@marnardal.frivilligsentral.no

M

AR
NARDAL

FORMIDDAGSTREFFEN
Med mottoet «Glede i hjerte gir god helse! Mismot tærer på 
kroppen!» ønskes vi velkommen til nye formiddagstreff på 
menighetshuset på Øyslebø. «Formiddagstreffen skal være et 
åpent og inkluderende møtested,» sier Knut Flystveit og  
Ole Bjørn Reinertsen, som står bak arrangementene.  
«Vi legger vekt på varierte program og temaer, lang pause 
med god mat og prat, men også fokus på Bibelens budskap 
g jennom fellessang, sangopptreden og kort andakt. Høstens 
program har artige temaer, humor og musikalsk kvalitet.  
Velkommen til alle!» sier de to, og byr på følgende meny 
denne høsten:

Tirsdag 24. september 
«Bygdeliv» ved Svein Kleivane
Musikk: Brit B. Ødegård og Astrid Linnebo

Tirsdag 29. oktober 
«Drømmen er fri!» ved Sigrid Flåt
Song/musikk: Kjellaug og Einar Mydland

Tirsdag 26. november
«Mot jul – Gamle slagere» ved Elaine Lesley og  
Johan Varen Ugland

Formiddagstreffen starter kl. 11.00.

KULTURKVELD PÅ HØGTUN
Laurdag 19. oktober kl. 19.00

Oddgeir Bruaset: «Der ingen skulle tru at nokon kunne bu!»
Om NRK-serien, arbeidet med denne og menneske me  
møtte der. 
 
Arrangørar: Marnar Mållag, Songdalen Mållag og  
Lindesnes ungdomslag og Mållag

LØRDAGSGRØT
Lørdagsgrøt for alle på Laudal menighetshus:

Lørdag 21. september kl. 16.00
Lørdag 9. november kl. 16.00

Det blir servert grøt! Pris kr. 50,- maks kr. 100,- for familie.

Arr. Diakoniutvalget

SØNDAGSSKOLE ØYSLEBØ
Søndagsskole på Øyslebø menighetshus kl. 16.30 - 17.30 
desse dagane:

9. oktober, 23. oktober, 6. november,  
20. november og 4. desember.

«SØNDAG FOR ALLE»
Laudal Menighetshus ønsker ig jen velkommen til  
«Søndag for Alle» denne høsten.Dette er for alle aldre  
i hele Marnardal. Det er fokus på det sosiale med et lite 
måltid, andakt og en hyggelig prat. I tillegg er det ofte en 
liten utlodning , konkurranse eller besøk av noen som har 
noe å fortelle eller opptrer med sang. I kjelleren er det 
leker, spill og tegnesaker for de som har lyst til det.  
Det er fint å komme sammen på søndagen for å treffe  
folk du kjenner, eller kanskje til og med en ny venn.

Samlingene begynner kl. 18.00 og er ferdig ca. 19.30.
Dato høsten 2024: 27.oktober

Hjertelig velkommen!

ÅPNINGSTIDER BUA MARNARDAL
Har du lyst til å være frivillig på BUA?  

 
Ring Elisabeth på 477 64064 eller send epost: elisabeth@marnardal.frivilligsentral.no

Har du brukt utstyr, sko eller ytterklær til barn/ungdom/voksne som du vil gi bort?  
Vi tar det g jerne imot i åpningstiden.

  

GUDSTJENESTEVARSLING  
PÅ SMS 

Ønsker du å få varsling på SMS når det er 
gudstjeneste i Marnardal?  

 
Send i så fall navn og mobilnr. til  

902 68 668,  
så legger vi deg inn på lista.
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Bjelland Laudal 
Døpte 
Oliver Nomeland Olsen 
Oddbjørg Elizabeth Dønnestad 
 
Gravlagte 
Øyvind Strædet 
Steen Cato Helmersen 
Olav Bruskeland 

Øyslebø
Døpte 
Kristoffer Andrè Røssehaug 
Linneah Edvardsen Fredriksen 
Signe Lauvdal Larsen 
Matheo Frøvold Manneråk 
 
Gravlagte  
Anne Berit Bjerland 
Olav Bjørn Skaar

Slekters gang

1. NOVEMBER ER DET SLUTT: 
TAKK, ARILD PREST!
Vi har visst det en stund – at fra 1. november har Arild  
bestemt seg for å bli pensjonist. Men, 1. november har det 
likevel vært lenge til. Nå er det ikke det lenger. Marnardal  
må prøve å innstille seg på at tiden med Arild som prest  
snart er over. 

Litt høytidelig:  
Kjære Arild Vidar Knutsen! Takk for at du har vært presten 
vår! Du har vært det så lenge at nesten en hel generasjon 
aldri har visst om en annen prest hos oss enn deg!

Du begynte i Marnardal i 1998 etter tid som prest i  
Fredrikstad. Du og Eva Britt ville tilbake til hjemlige trakter. 
Tiden i østfoldbyen var viktig og kjær og har betydd mye. 
Vi husker din programerklæring da du begynte. «Jeg vil  
være prest for alle!» sa du. Og det har du vært og levd opp til. 
Med ditt smil, din vennlighet, din åpenhet og raushet har du 
vært alles Arild prest! I din forkynnelse har du vært tydelig 
på det samme: Evangeliets grunnmur innebærer en åpen 
hånd, en åpen dør og en åpen kirke – for alle! Dette har du 
formidlet tydelig både i ord og væremåte.

Den 10. oktober ønsker Marnardal sokneråd velkommen  
til avskjedsfest. Velkommen til alle! Vi regner likevel å se  
deg som vikarprest en og annen gang. Det gleder oss! Men – 
som Marnardals menneskenære sokneprest er det slutt.  
Takk for at du var den du sa du ville være: En prest for alle!

For Kyrkjelyden - Gunnar Skaar

VIKARIERENDE  
SOKNEPREST

Agder og Telemark bispedømme måtte i år iverksette 
sparetiltak. Det er brukt for mye penger tidligere,  

og nå må bispedømmets økonomi komme i balanse.
Av den grunn blir ikke stillingen som sokneprest  

i Marnardal lyst ut umiddelbart. 

Arild Knutsen slutter 31. oktober, og ny prest er  
tidligst på plass sommeren 2025. Heldigvis har vi  
fått til en god vikarordning. Kapellan i Mandal  
og Holum, Ragnhild Nordmark, har sagt ja til  

å fungere som sokneprest i Marnardal. Hun begynner 
1. november. Vi er veldig glade for at hun har  

påtatt seg denne oppgaven.

Jeg oppfordrer marnardølene til å ta vel imot  
Ragnhild Nordmark som fungerende sokneprest.

Geir Ola Tveit, prost

Hvorfor?
Dette er en oppgave som vi må dele på, og nå er det  
vår tur. Og ja, det er meningsfylt og inspirerende.  
Vi har et godt samarbeid i rådet der vi samles om en 
felles vilje og et felles ønske om at Marnardal skal ha  
levende menigheter som møter folk der de er både i 
livet og i geografien. Selv om vi har tre kirker, så er vi 
likevel en stor menighet. Derfor er det viktig for oss og 
for alle å tenke heile Marnardal. Konkret kan dette  
bety at vi går i den kirka vi av vane og ut fra hvor vi  
bor er nærmest, men like gjerne i en av de to andre 
kirkene.

Hva er det viktigste dere ønsker å få til?
Menigheter må bygges nedenfra og opp, ikke ovenfra 
og ned. Det er der folk møtes og kommer sammen at 
veksten kan skje. Barne- og ungdomsarbeidet er det 
aller viktigste. Kan det vokse, vokser hele menigheten. 
Og så ønsker vi selvfølgelig å se til at kirkene vedlike-
holdes godt både innvendig og utvendig. Både som 
kulturbygg og menighetsbygg fortjener de det. 

Vi har mye å glede oss over?
Ja, veldig mye. Vi er heldige som har Helene som 
troslærer. Ho er unik, og står for svært mye bra overfor 

barn og unge. Men også andre enkeltpersoner gir av  
seg selv og bidrar på ulike måter. Det skjer mye både  
på Bjelland, Laudal og Øyslebø som gjør at vi alle er  
en del av en levende menighet. 

Soknerådet er opptatt av at soknerådets  
økonomi må styrkes?
Ja, en god del av hva det koster å drive dette må vi  
skaffe penger til selv. Vi har en givertjeneste for  
barne- og ungdomsarbeidet som flere deltar i, men  
vi ønsker oss enda flere. Den utfordringen må spres ut 
til alle i Marnardal.

Hva engasjerer dere akkurat nå?
Arild pensjonerer seg som prest i Marnardal  
1. november. Det er enormt viktig for oss å få på plass 
en ny prest raskest mulig etter at han har sluttet.  
Det ser det ut til vi må kjempe for, for Biskopen vil på 
grunn av økonomien i bispedømmet aller helst  
la stillingen stå ubesatt en periode for å spare penger. 
Det liker vi lite, for å si det mildt!

«Det er flott og meningsfylt  
å være med i soknerådet!»

Det sier både leder og nestleder i Marnardal sokneråd i kor, Truls Glesne og  
Asborg Svindland, når vi spør dem etter avsluttet soknerådsmøte nå like før sommerferien. 

Det nærmer seg et år siden de ble valgt for en 4-årsperiode.

Nestleder Asborg Svindland og leder Truls Glesne.

Bakerste rad fra venstre: Cecilie Kaddan, Asborg Svindland 
(nestleder), Grethe Steinsland, Arild prest, Truls Glesne (leder
Fremste rad fra venstre: Hans Olav Gunstveit (1. varamann), 
Geir Ola Tveit (prost), Inger Karin Bråten, Kari June  
Greibesland (sekretær). Irene Spikkeland var ikke til stede.



Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

RÅDGIVNINGSKONTOR ØYSLEBØ 

Kundesenteret: 38 10 92 00  I  www.sor.no 
Kontordag: onsdag og torsdag kl. 10-14

OLAF FOLLERÅS
tlf. 952 14 865

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

Døgnvakt: 38 26 52 87

Vi kan tilby selskapslokale for inntil 100 pers.
Bryllup/konfirmasjoner/bursdager/blåturer med aktiviteter.

UTKJØRING AV KOLDTBORD, SNITTER OG KAKER

Har overnatting i flere hytter og hus med plass til fra 2-10 personer. 
Tlf. 975 69 121 
information@hogetveitsnaturcamp.no

www.hogetveitsnaturcamp.no

MARNARDAL
FYSIKALSKE INSTITUTT

Terapiriding - fysikalsk behandling.

4534 Marnardal
Tlf. 38 28 76 78 - 952 08 052

Vakttelefon: 38 15 90 62 
Magne Kjetså, Snefrid Dale, Rune Dale

www.evbegravelse.no

Vi ordner alt vedrørende
begravelser og kremasjoner.

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal

Post i butikk - Tipping
Åpningstider: Mandag - fredag: 09.00 - 20.00

Lørdag: 09.00 - 18.00
Tlf. 38 28 84 23

Hva folk snakket om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

A.G. VIGEMYR A/S
4532 Øyslebø

Byggevarer, dagligvarer, bensin.
Tlf. 38 28 82 10 - E-post: post@agvigemyr.no

Dagligvare: Man-fre: 08.30-19.00 / Lør: 09.00-18.00
Byggeavd.: Man-fre: 08.30-18.00 / Lør: 09.00-13.00

ØYSLEBØ

Tlf. 09200 / www.sor.no
Kontortid: Mandag, torsdag og fredag kl. 09.00 - 15.00

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf. 95 16 85 79

Gravmonumenter og skifer fra
Evje og Fevik steinindustri AS

Oppussing av gamle monumenter

Advokat Åshild Schmidt
Tlf. 930 84 244

Laudal, 4534 Marnardal
Tlf. 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK

REKVISITA

WWW.ANDAS.NO      Døgntelefon: 38 17 74 50

Vi er her
     når du trenger oss

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Kontakt redaksjonen 
for å få din annonse her!

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

Ledig annonseplass
for din bedrift.

MARNARBIL as
Tlf. 38 28 84 36 - 4534 Marnardal

KYRKJELYDEN 11

ØYSLEBØ
Tlf. 09200 / www.sor.no

Kontortid:
Mandag, torsdag, fredag kl. 09.00 – 15.00 

BUA LANDHANDEL
4534 Marnardal
- Post i butikk

- Tipping
Åpningstider: Mandag – Fredag 09.00 - 18.00

Lørdag                 09.00 - 16.00
Tlf: 38 28 84 23

Hva folk snakket  om
har de lest i

LOKALAVISEN
følg med du også!

en «sterk fyr» i sør

LAUDAL, 4534 MARNARDAL
Tlf.: 38 28 72 12

OPPRETTING
DEKK 

REKVISITA

ØVREBYEN. TLF.: 38 27 90 80
www.damman.no

Gravmonumenter og skifer fra
Evje Steinindustri
Oppussing av gamle monumenter

TORGNY SANDLAND
Bjelland, tlf: 95 16 85 79

HVORDAN HAR DU DET   egentlig?

ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST

post@agvigemyr.no

PETTERSEN VESTBAKKE & CO

A D V O K A T F I R M A

Advokat Åshild Schmidt
Tlf: 930 842 44

22 40 00 40

Dagligvare kl 8.30 -19.00 man-fred kl 9.00 – 18.00 lør

Byggeavd      kl 8.30 -18.00  man-fred kl 9.00 – 13.00 lør

HVORDAN HAR DU DET egentlig?

22 40 00 40
ET MENNESKE Å SNAKKE MED NÅR LIVET ER SOM VERST
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Vi besvarer dine spørsmål om bryllup, 
begravelse, dåp og lignende.
Ring oss på tlf.: 38 27 28 70
Sentralbordet er åpent  
mandag til fredag kl. 10.00-14.00

grafisk designmanual DNK primo 20094

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Trondheim kirkelige fellesråd

Den norske kirkes våpen

DEN NORSKE KYRKJA

DEN NORSKE KIRKE
Bispemøtet

Denne veiledningen skal sikre konsekvent gjengivelse av 
Den norske kirkes våpen - Olavsmerket. 

Den norske kirkes våpenskjold fungerer i praksis som 
kirkens logo. Farger, typografi og størrelsesforhold må 
presenteres på en enhetlig måte av alle kirkens organer.  

Olavsmerket kan bare brukes av Den norske kirkes 
offisielle organer og stillinger under utøvelse av kirkelige 
tjenester. 

I denne designmanualen er det noen endringer i forhold 
til tidligere praksis når det gjelder skrifttype til tekst ved 
våpenskjoldet, størrelse på våpenskjold og tekst brukt på 
ulike trykksaker og størrelsesforholdet mellom våpen-
skjoldet og teksten.  

Trossamfunnets navn - Den norske kirke - skal som 
hovedregel gjengis når våpenskjoldet gjengis. Olavsmerket 
er en signatur, og skal så presist som mulig identifisere 
avsenderen bak trykksaken, annonsen eller nettsiden. Det 
er derfor naturlig å gjengi navnet på det aktuelle kirkelige 
organet, rådet, embetet i en egen tekstlinje i tilknytning til 
våpenskjoldet. 

SKRIFTTyPER vED våPEnSKjOlDET
Til tekst sammen med våpenet benyttes ITC Garamond 
Book Condensed i linje en (i versaler - blokkbokstaver) og 
Helvetica neue 55 Roman (i minuskler - små bokstaver) 
i linje to.

Forholdet mellom våpenskjoldets størrelse og punkt-
størrelsen skal være som vist i denne veiledningen. når 
våpenskjoldet gjengis i 12,6 mm mm høyde, blir skrift-
størrelsen i første tekstlinje 23 pkt. og i andre linje 13 pkt. 
linjeavstanden blir 18 pkt. 

logoen skal alltid skaleres proporsjonalt. 

Den norske kirkes våpen (Olavsmerket) har vært benyttet som kirkens merke, segl eller våpen her i landet siden 1500-tallet. I nyere tid 
har Bispemøtet blant annet i 1965 kommet til at Olavsmerket er det samlende symbolet for Den norske kirke.  I 1989 ba Kirkemøtet 
Kirkedepartementet om å foreslå en kongelig resolusjon for å få vedtatt en nytegnet utgave av Olavsmerket som kirkens offisielle 
våpen.  året etter forelå vedtaket.

Kirkerådets retningslinjer for bruk av Den norske kirkes våpen er tilrettelagt på www.kirken.no/www.kyrkja.no. 

Den Norske Kirke
Lindesnes

Ledig annonseplass
for din bedrift.

 
Det er plass til flere i Veksthuset! 

Kontakt Dagfinn på 46946411, eller se www.veksthuset.info 

✓ Separat butikklokale snart ledig. 
✓ Lyse og trivelige lokaler for kontor, 

service eller handel. 
✓ “Hjemmekontor” borte. 
✓ Selskapslokaler og stort møterom. 
✓ Lagerrom I flere størrelser (kjeller). 



RETUR: Marnardal kirkekontor, 4534 Marnardal

VELKOMMEN TIL KIRKE!
22.09.24 kl. 11.00 
Bjelland kyrkje
Høsttakkefest.

29.09.24 kl. 11.00 
Laudal kyrkje
Høsttakkefest.

13.10.24 kl. 11.00
Øyslebø kirke
Høsttakkefest.
50-årskonfirmanter.

20.10.24 kl. 11.00 
Laudal kyrkje
Avskjedsgudstjeneste.

02.11.24 kl. 17.00 
Bjelland kyrkje 
Åpen kyrkje – allehelgensaften

03.11.24 kl. 11.00 
Bjelland kyrkje 
Allehelgenssøndag.

10.11.24 kl. 11.00 
Øyslebø kirke

17.11.24 kl. 11.00 
Laudal kyrkje

01.12.24 kl. 16.00 
Laudal kyrkje
Lysmesse. 
Konfirmantpresentasjon.

08.12.24 kl. 16.00 
Bjelland kyrkje
Lysmesse. 
Konfirmantpresentasjon.

15.12.24 kl. 16.00 
Øyslebø kirke
Vi synger jula inn. 
Konfirmantpresentasjon.

Julaften:
24.12.24 kl. 14.30 
Laudal kyrkje
Familiegudstjeneste.

24.12.24 kl. 14.30 
Bjelland kyrkje 
Familiegudstjeneste.

24.12.24 kl. 16.15 
Øyslebø kirke
Familiegudstjeneste.

1. juledag:
25.12.24 kl. 12.00 
Øyslebø kirke 
Høytidsgudstjeneste.

Nyttårsaften:
31.12.24 kl. 17.00 
Øyslebø kirke 
Kveldsbønn.
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AVSKJEDSFEST FOR ARILD PREST
Torsdag 10. oktober kl. 18.00 er alle hjertelig velkommen til avskjedsfest  

for Arild prest på Øyslebø menighetshus.

Det blir andakt, hilsener og sang av prosjektkoret. Det blir deilig hjemmelaget koldtbord.  
Dette koster kr. 200,- pr person. Du melder deg på ved å betale på Vipps: 103944,  

eller til kontonr.  2801 53 99556

Husk å merke betalingen med «Påmelding 10. oktober», enten du betaler på vipps eller via konto.
Påmeldingsfrist er 1. oktober.

For mer info kan du ringe 902 68 668 (Kirkekontoret). Velkommen!


